52 DIÁRIO OFICIAL Nº 33700 Sexta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2018

PORTARIA Nº 315 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2018/396307/
SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado abaixo; a complementação
de 2 (duas diárias), para o deslocamento ao município de Rio
Maria nos dias 06/09 e 07/09/2018, para cobertura jornalística
de ações do governo.
NOME: RODOLFO DE OLIVEIRA GERHARDT
CPF: 032.853.242-87
MATRICULA: 54180148
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
Dê-Ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ NÉLIO SILVA PALHETA
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 361571
PORTARIA Nº 318 DE 12 DE SETEMBRO DE 2018.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de
suas atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2018/412419/
SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao Colaborador Eventual; 1 ½ (uma diária e meia),
que irá se deslocar para o município de Magalhães Barata no
período de  13/09 a 14/09/2018, para cobertura jornalística de
ações do governo.
NOME: IVANILDO DIAS DE SOUZA
CPF: 508.673.422-34
CARGO: COLABORA EVENTUAL
Dê-Ciência, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ NÉLIO SILVA PALHETA
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 361575

.

.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 314 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018.

 O Secretário de Estado de Comunicação do Governo, no exercício
de suas atribuições, estabelecidas pela Lei Estadual n° 7.056, de
19 de novembro de 2007;
RESOLVE:
1º - CONCEDER a servidora abaixo elencada Licença Prêmio
com fulcro na lei RJU 5.810/94 – artigo 77, §2º:

SERVIDOR MAT CARGO LOTAÇÃO PERIODO
DO GOZO

Sônia Ferro e Silva Robatto 55586214 Assessora de
Imprensa I DJPD 17.09.18 a 15.11.18

 Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
José Nélio Silva Palheta
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 360449

ERRATA
PORTARIA Nº 298/2018, PUBLICAÇÃO PROTOCOLO
Nº358538, PUBLICADO NO DOE Nº 33.695 DE 06/09/2018.
ONDE SE LÊ: “31 de setembro de 2018”
LEIA-SE: “31 de agosto de 2018”

Protocolo: 361628
PORTARIA Nº 295/2018, PUBLICAÇÃO PROTOCOLO Nº
358581, PUBLICADO NO DOE Nº 33.695 DE 06/09/2018.
 ONDE SE LÊ:  “04 de setembro de 2018”
LEIA-SE: “31 de agosto de 2018”

Protocolo: 361638

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 313 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2018/407710/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder a servidora , Patrícia de Paula Rêgo. nº
8001246, cargo de Chefe de Gabinete, o suprimento de fundos
no valor de R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais), para suprir
as despesas a serviço desta Secretaria.

PROGRAMA
DE

TRABALHO

ELEMENTO DE
DESPESA

FONTE DO
RECURSO VALOR

24.122.1297-8338  33.90.39 (Serviço -Pessoa Jurídica) 0101000000 R$ 280,00

II – O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da
data de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser
feita até 15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ NÉLIO SILVA PALHETA
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 361593

PORTARIA Nº 317 DE 12 DE SETEMBRO DE 2018
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2018/412765/SECOM.
 RESOLVE:
I – Conceder ao servidor, Antonio Luis Gomes, matrícula nº
57176534/4, cargo de Secretário de Diretoria, o suprimento de
fundos no valor de R$ 330,00 (trezentos e trinta reais), para
suprir as despesas a serviço desta Secretaria.

PROGRAMA DE
TRABALHO ELEMENTO DE DESPESA FONTE DO RECURSO VALOR

24.122.1297-8338  33.90.39 (Serviço -Pessoa Jurídica) 0101000000 R$ 330,00

II – O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da
data de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser
feita até 15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ NÉLIO SILVA PALHETA
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 361587

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE
DE RADIODIFUSÃO

.

.

ERRATA
DIÁRIO OFICIAL Nº 33692, PÁG. 37

Segunda-Feira, 03 DE SETEMBRO DE 2018
TERMO ADITIVO 006/2018
PROCESSO: 2018/393457

CONTRATO: 006/2016
PUBLICAÇÃO: 357102
ONDE SE LÊ:
CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO.
Acrescentar no Contrato Original, 01 (um) Veículo tipo Passeio
Station Wagon, em caráter de temporário por 30 (noventa) dias.
LEIA-SE:
CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO.
Acrescentar no Contrato Original, 01 (um) Veículo tipo Passeio
Station Wagon, em caráter de temporário por 60 (sessenta) dias.
ONDE SE LÊ:
CLÁUSULA TERCEIRA: DA VIGÊNCIA
Este Termo terá validade a partir da data de sua assinatura com
publicação de seu extrato no Diário Ofi cial do Estado do Pará –
IOEPA, com validade de 30 (trinta) dias corridos de 01/09/2018
à 31/09/2018.
Após 30 (trinta) dias, automaticamente o valor mensal retornará
para R$ 61.773,85 (sessenta e um mil setecentos e setenta e
três reais e oitenta e cinco centavos) no mês seguinte.
LEIA-SE:
CLÁUSULA TERCEIRA: DA VIGÊNCIA
Este Termo terá validade a partir da data de sua assinatura
com publicação de seu extrato no Diário Ofi cial do Estado do
Pará – IOEPA, com validade de 60 (sessenta) dias corridos de
01/09/2018 à 31/10/2018.
Após 60 (sessenta) dias, automaticamente o valor mensal
retornará para R$ 61.773,85 (sessenta e um mil setecentos e
setenta e três reais e oitenta e cinco centavos) no mês seguinte.

Protocolo: 361389

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 533/2018 DE 12 DE SETEMBRO DE 2018.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento
de Fundos da Diretoria de TV, constante no Processo nº
409524/2018, de 11/09/2018.
R E S O L V E:
1 – Conceder Suprimento de Fundos a servidora; PALOMA LIV
NÉ DE ANDRADE LIMA, ocupante do cargo em Comissão de
Coordenador de Núcleo, matrícula funcional 54197900 e C.P.F.:
636.196.282-20, no valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos
reais) obedecendo à seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 658423
Natureza de Despesa: 339036
Fonte: 0101
2 – Determinar o prazo máximo de 15 (quinze) dias, a contar da
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 361381

PORTARIA Nº 532/2018 DE 12 DE SETEMBRO DE 2018.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento
de Fundos da Diretoria de TV, constante no Processo nº
409565/2018, de 11/09/2018.
R E S O L V E:
1 – Conceder Suprimento de Fundos a servidora; PALOMA LIV
NÉ DE ANDRADE LIMA, ocupante do cargo em Comissão de
Coordenador de Núcleo, matrícula funcional 54197900 e C.P.F.:
636.196.282-20, no valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos
reais) obedecendo à seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 658423
Natureza de Despesa: 339030
Fonte: 0101
2 – Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 361385
PORTARIA Nº 523/2018 DE 12 DE SETEMBRO DE 2018.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento
de Fundos da Diretoria de Rádio, constante no Processo nº
407339/2018, de 10/09/2018.
R E S O L V E:
1 – Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; LUIS
FERNANDO PINHEIRO MACHADO, ocupante do cargo em
Comissão de Assistente II, Matrícula nº 57217351/4, e CPF;
898.320.602-06 no valor de R$ 500,00 (Quinhentos reais), para
custear despesas com transportes para produção jornalistica,
obedecendo à seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 658423
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 0101
2 – Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 361376

PORTARIA Nº 527/2018 DE 12 DE SETEMBRO DE 2018.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento
de Fundos da Diretoria de TV, constante no Processo nº
408147/2018, de 10/09/2018.
R E S O L V E:
1 – Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; ALESSON DA
SILVA BARROS, ocupante do cargo em Comissão de Assistente II,
Matrícula funcional nº 5931186/2 e CPF; nº 021.958.662-41., no
valor de R$ 2.000,00 (Dois mil reais) para proceder  pagamentos
com despesas nas gravações de programa, obedecendo a
seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 658423
Natureza de Despesa: 339036
Fonte: 0101
2 – Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 361410

PORTARIA Nº 528/2018 DE 12 DE SETEMBRO DE 2018.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento
de Fundos da Diretoria de TV, constante no Processo nº
407959/2018, de 10/09/2018.